АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2024 № 168
          г. Велиж

В соответствии со статьей 80 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 8, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.09.2021 № 399 «О создании фонда перераспределения земель муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.10.2021 № 479, от 08.02.2022 № 48, от 25.02.2022 № 76, от 08.06.2023 № 296) следующие изменения:
         а) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Специалисту 1-ой категории – пресс секретарю Администрации муниципального образования «Велижский район» Кулешовой О.Г. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                              О.В. Аскаленок
Приложение

к постановлению Администрации

 муниципального образования
 «Велижский район»

от 04.04.2024 № 168
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, включаемых в состав фонда перераспределения земель
муниципального образования «Велижский район»

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Местоположение
	Разрешен-ное использование
	Площадь, кв.м.

	I. Земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Велижское городское поселение

	1
	67:01:0030101:573
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Велижское г/п, в северной части кадастрового квартала 67:01:0030101, южнее от д. Боровлево (на территории бывшего ТСОО «Заря»)
	Для производства сельскохозяйственной продукции
	140400

	2
	67:01:0030101:574
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Велижское г/п, в северной части кадастрового квартала 67:01:0030101, 350 м на юг от д. Рябинка (на территории бывшего ТСОО «Заря»)
	Для производства сельскохозяйственной продукции
	204300

	3
	67:01:0030101:575
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Велижское г/п, в северной части кадастрового квартала 67:01:0030101, 500 м на юг от д. Рябинка (на территории бывшего ТСОО «Заря»)
	Для производства сельскохозяйственной продукции
	46000

	4
	67:01:0000000:425
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Велижское г/п, 500 м на восток от д. Боровлево (на территории бывшего ТСОО «Заря»)
	Для производства сельскохозяйственной продукции
	231300

	5
	67:01:0020102:185
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская обл., Велижский р-н. Велижское г.п., юго-восточная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	62206

	6
	67:01:0020102:190
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская обл.,

Велижский р-н. Велижское г.п., юго-западная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	202979

	7
	67:01:0020102:191
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская обл.,

Велижски р-н. Велижское г.п., юго-западная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	55503

	8
	67:01:0020102:188
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская обл.,

Велижски р-н. Велижское г.п., юго-западная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	40000

	9
	67:01:0020102:189
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская обл.,

Велижски р-н. Велижское г.п., юго-западная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	85027

	10
	67:01:0020102:187
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская обл.,

Велижски р-н. Велижское г.п., юго-восточная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	154187

	11
	67:01:0020102:186
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская обл.,

Велижски р-н. Велижское г.п., юго-восточная часть  кадастрового квартала 67:01:0020102 (из земель ТСОО «Дружба»)
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	272098

	II. Земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Крутовское сельское поселение

	1
	67:01:0020101:232
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская область, Велижский р-н, в северной части кадастрового квартала 67:01:0020101 севернее д. Шумилово (из земель ТСОО «Будницкое»)
	для сельскохозяйственного производства
	85700

	2
	67:01:0020101:234
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская область, Велижский р-н, в северной части кадастрового квартала 67:01:0020101 юго-западнее д. Холмы (из земель ТСОО «Будницкое»)
	для сельскохозяйственного производства
	570000

	3
	67:01:0020101:235
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская область, Велижский р-н, в северной части кадастрового квартала 67:01:0020101 южнее д. Холмы (из земель ТСОО «Будницкое»)
	для сельскохозяйственного производства
	227000

	4
	67:01:0020101:236
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская область, Велижский р-н, в северной части кадастрового квартала 67:01:0020101 северо-западнее д. Синяки (из земель ТСОО «Будницкое»)
	для сельскохозяйственного производства
	608000

	5
	67:01:0020101:237
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская область, Велижский р-н, в северной части кадастрового квартала 67:01:0020101 западнее д. Синяки (из земель ТСОО «Будницкое»)
	для сельскохозяйственного производства
	124000

	6
	67:01:0020101:238
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	 Смоленская область, Велижский р-н, в северной части кадастрового квартала 67:01:0020101 южнее д. Синяки (из земель ТСОО «Будницкое»)
	для сельскохозяйственного производства
	50000

	7
	67:01:0000000:430
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, восточнее д. Матюхи
	для сельскохозяйственного производства
	64110

	8
	67:01:0000000:431
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, южнее д. Матюхи
	для сельскохозяйственного производства
	62436

	9
	67:01:0030101:576
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, южнее д. Сеньково
	для сельскохозяйственного производства
	102338

	10
	67:01:0030101:577
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, восточнее д. Беляево
	для сельскохозяйственного производства
	180000

	11
	67:01:0030101:578
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, северо-восточнее д. Беляево
	для сельскохозяйственного производства
	176928

	12
	67:01:0030101:579
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, восточнее д. Верхние Секачи
	для сельскохозяйственного производства
	349578

	13
	67:01:0030101:580
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, северо-восточнее д. Верхние Секачи
	для сельскохозяйственного производства
	76754

	14
	67:01:0030101:581
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, восточнее д.  Сеньково
	для сельскохозяйственного производства
	63862

	15
	67:01:0030101:582
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, южнее д. Сеньково
	для сельскохозяйственного производства
	108774

	16
	67:01:0030101:583
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, западнее д. Гредяки
	для сельскохозяйственного производства
	1468313

	17
	67:01:0030101:584
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, юго-западнее д. Матюхи
	для сельскохозяйственного производства
	51774

	18
	67:01:0030101:585
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, западнее д. Матюхи
	для сельскохозяйственного производства
	71559

	19
	67:01:0030101:586
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, западнее д. Матюхи
	для сельскохозяйственного производства
	94942

	20
	67:01:0030101:587
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, западнее д. Матюхи
	для сельскохозяйственного производства
	68632

	21
	67:01:0030101:444
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной  части кадастрового квартала 67:01:0030101 1200 м  севернее  д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	291000

	22
	67:01:0030101:449
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 900 м  северо-восточнее д.Ратьковина (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	105000

	23
	67:01:0030101:448
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной  части кадастрового квартала 67:01:0030101 700 м северо-восточнее д. Ратьковина (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	195000

	24
	67:01:0030101:447
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной  части кадастрового квартала 67:01:0030101 1700 м юго-западнее д.Старое Село (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	80000

	25
	67:01:0030101:445
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 южнее  д. Старое Село  (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	140000

	26
	67:01:0030101:446
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной  части кадастрового квартала 67:01:0030101 1200 м  южнее  д. Старое Село  (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	190000

	27
	67:01:0030101:450
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 южнее  д. Старое Село (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	1170000

	28
	67:01:0030101:442
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 1300 м юго- западнее  д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	475000

	29
	67:01:0030101:443
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 1600 м юго- западнее  д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	750000

	30
	67:01:0030101:441
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 южнее   д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	86000

	31
	67:01:0030101:440
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101  южнее  д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	45000

	32
	67:01:0030101:438
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 1600 м  северо-восточнее   д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	645000

	33
	67:01:0030101:439
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский р-н, в восточной части кадастрового квартала 67:01:0030101 900 м  восточнее   д.Цыганы (из земель ТСОО «Правда»)

	для сельскохозяйственного производства
	336000

	III. Земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение

	1
	67:01:0000000:428
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, на территории бывшего ТСОО «Приозерное»
	для сельскохозяйственного производства
	2066000

	2
	67:01:0000000:429
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, на территории бывшего ТСОО «Приозерное»
	для сельскохозяйственного производства
	2672000

	3
	67:01:0000000:427
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, южнее деревни Лемеши, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	568860

	4
	67:01:0030102:1084
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, юго-западнее деревни Лемеши, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»

	для сельскохозяйственного производства
	710071

	5
	67:01:0030102:1085
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, южнее деревни Лемеши, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	1304813

	6
	67:01:0030102:1086
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, юго-восточнее деревни Лемеши, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	935401

	7
	67:01:0030102:1087
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, севернее деревни Долбешки, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	176590

	8
	67:01:0030103:986
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, восточнее деревни Погорелье, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	91538

	9
	67:01:0030103:987
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, восточнее деревни Погорелье, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	175107

	10
	67:01:0030103:988
	земли сельс-кохозяйственного назначе-ния
	Смоленская область, Велижский район, южнее деревни Копыльники, на территории бывшего ТСОО «1 Мая»
	для сельскохозяйственного производства
	361620

	11
	67:01:0030102:946
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. южная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	300450

	12
	67:01:0030102:947
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. южная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	237060

	13
	67:01:0030102:948
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. юго-восточная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	54834

	14
	67:01:0030102:949
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. юго-восточная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	59590

	15
	67:01:0030102:950
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. юго-восточная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	75420

	16
	67:01:0030102:951
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. юго-восточная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	83816

	17
	67:01:0030102:952
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. южная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	106170

	18
	67:01:0030102:953
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. южная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	97080

	19
	67:01:0030102:954
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. южная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	504380

	20
	67:01:0030102:955
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. южная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	211140

	21
	67:01:0030102:956
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл.,

Велижский р-н, Печенковское с.п. юго-восточная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	1168060

	22
	67:01:0030102:1067
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл., Велижский район, Печенковское с/п, западная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	609178

	23
	67:01:0030102:1069
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл., Велижский район, Печенковское с/п, западная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	430802

	24
	67:01:0030102:1070
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл., Велижский район, Печенковское с/п, западная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	707071

	25
	67:01:0030102:1071
	земли сельс-кохозяйственного назначения
	Смоленская обл., Велижский район, Печенковское с/п, западная часть кадастрового квартала 67:01:0030102
	для ведения сельскохо-зяйственно-го производ-ства
	256425

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.09.2021 № 399